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Rada Powiatu Nowosądeckiego 

 

PROTOKÓŁ Nr 25/XXV/2022 

z obrad XXV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego on-line z dnia 18 stycznia 2022 r. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia 

 Sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęto on-line o godzinie 13:00 trwała  

do godz. 15:30.  

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że głosowania 

podczas sesji odbywać się będą poprzez wykorzystanie systemu Rada24. Chęć zabrania 

głosu należy zgłaszać poprzez podniesienie ręki oraz naciśnięcie ikony „dyskusja”, 

znajdującą się w zakładce Rada24. Głos będzie udzielany według kolejności zgłoszeń.  

Poinformował również, że w razie wystąpienia problemów technicznych, należy 

zgłaszać je do obsługi technicznej lub do Biura Rady.  

W celu sprawnego przebiegu Sesji Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec 

poprosił o wyciszenie mikrofonów na swoich urządzeniach i włączanie ich w momencie 

zabierania głosu. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec przystąpił do sprawdzenia 

obecności i stwierdzenia prawomocności obrad.  W sesji uczestniczyło 28 radnych 

(z powodu problemów technicznych trzech Radnych nie potwierdziło swojej obecności 

w trakcie głosowania listy obecności), co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. W Sesji uczestniczyli również on-line zaproszeni goście 

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec dokonał otwarcia 

posiedzenia XXV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego VI kadencji, po czym przywitał 

radnych, gości i pracowników Starostwa oraz wszystkich, którzy oglądają transmisję z obrad 

sesji. Następnie minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego radnego powiatowego Pana 

Jarosława Glińskiego. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec zwrócił się do radnych 

z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie 

porządku obrad. 

  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poddał pod 

głosowanie porządek obrad. 

  

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych  

do głosowania: 29 

W wyniku głosowania otrzymano: 

29 głosy – za 

(z powodu problemów technicznych Radni: Marek Pławiak, Ewa Zielińska, Joanna Stawiar-

ska, Ryszard Poradowski – zgłosił głos do protokołu - „za”) 

0 głosów – przeciw 

0 głos – wstrzymujący się 

0 głosów – brak głosu 

0 osób – nieobecnych 
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Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec stwierdził, że porządek obrad XXV Sesji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty. 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.     

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego za 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia rocznych 

sprawozdań z prac komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego za rok 2021 i planów pracy 

komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2022. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Statutu Powiatowego 

Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających                         

z napędem spalinowym na Jeziorze Rożnowskim. 

11. Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok: 

a) Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej 

Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok. 

b) Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok.    

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

13. Oświadczenia, wolne wnioski.    

14. Zamknięcie sesji.  
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Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec poinformował, że do przesłanego 

protokołu nie wniesiono żadnych poprawek ani uzupełnień. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Roman Potoniec zaproponował 

przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych  

do głosowania: 29 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

29 głosów – za 

(z powodu problemów technicznych Radni: Ewa Zielińska i Ryszard Poradowski – zgłosili głos 

do protokołu – „za”) 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – brak głosu 

0 osób – nieobecnych 

 

W wyniku głosowania protokół z XXIV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został 

przyjęty.  

 

Ad 4. 

Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poinformował, iż 

w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad 5. 

Interpelacje radnych. 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław SUŁKOWSKI zgłosił interpelację dot.: 

− powodu likwidacji Stacji Pogotowia Ratunkowego w Piwnicznej Zdroju. 

 

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Ewa ZIELIŃSKA zgłosiła interpelację dot.: 

− budowy chodnika od nowego mostu do szkoły w Gołkowicach (3km). 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Tadeusz ZAREMBA zgłosił interpelację dot.: 

− wyjaśnienia, dlaczego Powiat Nowosądecki podpisał umowę na korzystanie z 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej z Powiatem Limanowskim, co powoduje duże 

utrudnienia dla mieszkańców z uwagi na odległości. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław DĄBROWSKI zgłosił interpelację dot.: 

− budowy chodnika w Gołkowicach. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK: 

− dołączył się do interpelacji Pana Stanisława Sułkowskiego dotyczącej powodu 

likwidacji Stacji Pogotowia Ratunkowego w Piwnicznej Zdroju. 
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Ad 6. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

 

Na wstępie Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż Zarząd Powiatu 

Nowosądeckiego od ostatniej sesji odbył 3 posiedzenia, na których podjęto 8 uchwał 

Zarządu Powiatu. 

 

Starosta poinformował, że od ostatniej sesji minęło niewiele czasu i był to okres świąteczny. 

W tym okresie skupiono się na organizacji pracy min. w urzędzie. Starosta powiedział, że 

dotyczy to głównie Wydziału Geodezji, który ma ogromne zaległości sprzed 10 lat. Odbyło 

się spotkanie z geodetą wojewódzki. Zgodnie z opinią geodety wojewódzkiego w celu 

doprowadzenia do właściwej sytuacji, trzeba ponieść ogromne koszty finansowe na 

przestrzeni 5 lat zatrudniając pracowników za kwotę roczną ok. 2 mln zł. Prace w wydziale 

trwają bardzo długo, co dotyczy także realizowanego projektu. Starosta poinformował o 

podjętej decyzji dotyczącej zwiększenia zatrudnienia w Wydziale Geodezji o trzech 

pracowników z kwalifikacjami. W związku z ogromnymi brakami w aktualizacji danych 

pojawiają się skargi. Powiat Nowosądecki prowadzi również geodezję dla Miasta Nowego 

Sącza. Kierunek aktualizacji obejmuje prawie 100% miasta, a powiat traktowany jest „po 

macoszemu”, co wynika z zawartych niegdyś umów. Starosta powiedział, że bardzo mu się 

to nie podoba i chciałby to zmienić. Nie jest jednak w stanie zrobić tego natychmiast, 

ponieważ obowiązuje ciągłość projektu geodezyjnego. Zamierza przeprowadzić 

z Prezydentem Miasta Nowego Sącza rozmowę i być może będzie konieczność podzielenia 

geodezji na miejską i powiatową. Dofinansowanie ze strony miasta, tj. niecałe 600 000 zł, to 

zdecydowanie za mało. Problemy natomiast dotyczą Zarządu Powiatu, a nie Miasta Nowego 

Sącza. Zaległości są duże. Ze wstępnych rozmów z geodetą wojewódzkim wynika, że trzeba 

ponieść koszty w wysokości ok 10 000 000 zł dodatkowo, aby w ciągu 5 lat wyjść z tego 

kryzysu i aby geodezja funkcjonowała na właściwym poziomie. Osoby nowozatrudnione co 

miesiąc bezpośrednio do starosty będą zdawały sprawozdanie co wykonały w tym czasie. 

Starosta powiedział, że Rada powinna wiedzieć o zaległościach w geodezji i że będzie to 

bardzo trudno nadrobić w krótkim czasie. Następnie Starosta poinformował, że 12 stycznia 

br. spotkał się z Zarządem Powiatu Limanowskiego w sprawie Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej (OIK). Rozmowy w sprawie przekazania zadań i kompetencji ze strony powiatu 

nowosądeckiego oraz połączenia działań w ramach OIK w Limanowej, odbywały się już rok 

temu po sytuacji, kiedy miasto Nowy Sącz przysłało ofertę za ponad 300 000 zł.  W ubiegłym 

roku kwota ta została wynegocjowana na wartość 110 000 zł, w tym roku przyszła już jednak 

oferta 270 000 zł.  Dlatego z Zarządem Powiatu Limanowskiego ustalono, że OIK w 

Limanowej podejmie się realizacji zadań dla Powiatu Nowosądeckiego. Nie było to łatwe, ale 

zadania te będą realizowane przez Powiat Limanowski za kwotę 60 000 zł. Starosta odniósł 

się do złożonej interpelacji i powiedział, że dla pewnej grupy osób ta odległość może być 

problemem, ale jeśli chodzi o rodziny zastępcze to nie powinno być problemów. Następnie 

Starosta odniósł się do remontu Sali obrad. Poinformował, że remont wydłużył się ze 

względu na brak paneli na ściany zewnętrzne. W dalszej części Starosta poinformował, że 

miał przyjemność wręczenia Złotego Jabłka Sądeckiego panu gen. SG Adamowi Jopkowi. 

Kiedyś służył w jednostce w Piwnicznej Zdroju, aktualnie pełni służbę na Śląsku. Dalej 

Starosta poinformował, że będą składane wnioski na środki z Polskiego Ładu. Zarząd 

postara się złożyć cztery takie wnioski – dwa podstawowe i dwa ze względu ma fakt, że 

kiedyś w naszym powiecie funkcjonowały PGR-y.  Starosta wyraził nadzieję, że uda 

pozyskać się jak najwięcej środków. Zaznaczył też, że trzeba na to patrzeć realnie, ponieważ 

pula środków jest duża, ale potrzeby w skali ogólnokrajowej ogromne.  
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Ad 7. 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego za 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

sprawozdanie zostało przyjęte podczas posiedzenia Komisji w dn. 2 grudnia 2021 r. i zostało 

przesłane wraz z materiałami sesyjnymi. Na ewentualne pytania odpowiedzi udzieli Starosta 

Nowosądecki Marek Kwiatkowski. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia rocznych 

sprawozdań z prac komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego za rok 2021 i planów pracy 

komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

zgodnie z § 26 pkt. 3 i pkt. 8 Statutu Powiatu Nowosądeckiego Komisje działają na 

podstawie uchwalonego przez siebie i przyjętego przez Radę rocznego planu pracy oraz 

wykonują zadania zlecone przez Radę lub Przewodniczącego w ramach ich kompetencji. Na 

zakończenie roku Komisja sporządza sprawozdanie z realizacji planu pracy ze swojej 

działalności i składa je na ręce Przewodniczącego do końca pierwszego kwartału roku 

następnego.  W związku z powyższym plany pracy i sprawozdania zostały przyjęte przez 

poszczególne Komisje Rady, co zawarte zostało w projekcie przedmiotowej Uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 

 
Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman 
POTONIEC poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z prac komisji 
Rady Powiatu Nowosądeckiego za rok 2021 i planów pracy komisji Rady Powiatu 
Nowosądeckiego na rok 2022 – pod głosowanie. 
 

W wyniku głosowania otrzymano: 

28 głosów – za 

(z powodu problemów technicznych Radnia Ewa Zielińska zgłosiła głos do protokołu – „za”) 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głos – brak głosu 

0 osób – nieobecnych 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że 

w wyniku głosowania:  

Uchwała Nr 273/XXV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia rocznych sprawozdań z prac komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego za rok 2021 

i planów pracy komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2022, została podjęta.  

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 9. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Statutu Powiatowego 

Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu. 

 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych Pani Elżbieta Ciurka Kierownik przedstawiła 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

opinia przekazana przez Pan Przemysław GAJOWSKI Przewodniczącego Komisji 

Statutowej przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Starym 

Sączu – pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

28 głosów – za 

(z powodu problemów technicznych Radni: Ewa Zielińska, Joanna Szewczyk-Kubacka, 

Ryszard Poradowski – zgłosili głos do protokołu – „za”) 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – brak głosu 

1 osoba – nieobecna 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że  

w wyniku głosowania:  

Uchwała Nr 274/XXV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu – została 

podjęta.  

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających 

z napędem spalinowym na Jeziorze Rożnowskim. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Stanisław RYBA 

przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

Pan Wiktor OBRZUT Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze 

Rożnowskim –  pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania otrzymano: 

29 głosów – za 

(z powodu problemów technicznych Radni: Ewa Zielińska, Ryszard Poradowski – zgłosili 

głos do protokołu – „za”) 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – brak głosu 

0 osób – nieobecnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że 

w wyniku głosowania:  

Uchwała Nr 275/XXV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zakazu używania 

jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Rożnowskim –  została podjęta.  

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 11. 

Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok: 

a) Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok. 

b) Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok.    

 

Przystępując do procedury uchwalenia budżetu Powiatu Nowosądeckiego Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poprosił Starostę Nowosądeckiego 

Marka KWIATKOWSKIEGO o przedstawienie projektu uchwały Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2022 rok wraz z autopoprawkami. 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI przedstawił projekt uchwały wraz 

z autopoprawkami (prezentacja stanowi załącznik do protokołu).  

 

Następnie Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK odczytała treść 

uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 

7 grudnia 2021 r., w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2022 r.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poprosił 

Starostę Nowosądeckiego Marka Kwiatkowskiego o przedstawienie opinii do projektu budżetu 

na 2022 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Starostę Nowosądeckiego Marek KWIATKOWSKI poinformował, że Wspólna Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego w dniu 

20 grudnia 2021 wydała pozytywną opinię do budżetu Powiatu Nowosądeckiego na rok 

2022. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

Pan Józef ŚWIGUT Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego 

przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały budżetowej na 2022 rok wraz 
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z autopoprawkami. Następnie poinformował, że opinia Komisji Budżetowej zawiera wszystkie 

opinie Komisji opiniujących projekt uchwały budżetowej na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC otworzył dyskusję 

dotyczącą projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok z uwzględnieniem 

autopoprawek. 

 

Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości Antoni PORĘBA poinformował, że Klub 

debatował nad projektem uchwały i wydał pozytywną opinię. Zwrócił uwagę, że czas 

pandemii to bardzo trudny czas. Wyraził szacunek za osiągnięcie takich wskaźników pomimo 

tych trudności, także dla wszystkich którzy przyczynili się do promocji Powiatu 

Nowosądeckiego, tj. parlamentarzystów, premiera, wojewody i wicewojewody małopolskiego, 

marszałka województwa małopolskiego. Powiedział, że Polski Ład bardzo dużo wprowadza 

dla rodzin, strażaków i ochotniczej straży pożarnej. Zwrócił także uwagę na merytoryczną 

pracę wszystkich Komisji RPN. Na zakończenie wszystkim zebranym złożył życzenia 

zdrowia. 

 

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Joanna STAWIARSKA powiedziała, że 

przyglądając się budżetowi na 2022 miała ogólną refleksję, że jesteśmy mocno po połowie 

kadencji i można już całościowo oceniać Zarząd. Przyznała, że Rada działa w sprzyjających 

warunkach politycznych, ale mimo to ekspansja Zarządu jest imponująca. Zwróciła uwagę na 

to co najbardziej podoba się jej w budżecie Powiatu na 2022 rok. Ku zaskoczeniu jest to 

deficyt i jego finansowanie, a także wzrost zadłużenia.  Widać wyraźnie, że Zarząd przyjął 

opcję wyszarpywania środków z funduszy centralnych po to, aby realizować wydatki 

majątkowe. Trudno w tym przypadku krytykować wskaźnika zadłużenia, tym bardziej że 

udział wydatków majątkowych to blisko 40%. To jest powód, aby już tylko temu wskaźnikowi 

dobrze oceniać ten budżet. W tym udziale są wydatki majątkowe, mające w części 

kwalifikacje remontowych czy modernizacyjnych. W oceni Pani radnej jest to dobry kierunek 

działania Zarządu, co widać po coraz mniejszej ilości składanych interpelacji. Zarząd 

wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i pewne rzeczy uzgadnia się w trakcie bieżącej 

współpracy z Zarządem. Przy ocenie wzrostu zadłużenia zwróciła uwagę, że działanie takie 

powinno być zawsze, kiedy uda się pozyskać dodatkowe środki. W budżecie znajdują się 

środku z Funduszu Dróg Samorządowych, ale pokazują się też nowe środki z Polskiego 

Ładu. Następna Pani Radna powiedziała, że kolejna refleksja jaka nasuwa się jej przy 

analizie budżetu to, że samorządy są mimo wszystko oszukiwane. Chodzi o zmniejszenie 

dochodów (głównie z PIT). Brakuje konstruktywnej rozmowy samorządowców z centrum 

ustawodawczym. To nie jest tak, że obciążenia podatkowe będą spadać, jeśli pod pojęciem 

podatku będzie rozumiana również składka zdrowotna. Nie ma żadnych zapowiedzi, że 

przyrost centralnych przypływów z tytułu diametralnego wzrostu składki zdrowotnej będzie 

uwzględniony w dochodach samorządów. Gremia samorządowe powinny się zacząć o to 

upominać. Jest wprawie obietnica, że spadek dochodów z tytułu PIT na poziomie 6 mln zł 

będzie być może zrekompensowany, ale aktywne samorządy nie powinny zaprzestawać i ale 

być świadome, że centralizacja przepływów finansowych niesamowicie wzrosła. 

Samorządowcy nie będą mieli wpływu na to na co te pieniądze pójdą. Tym czasem na 

poziomie samorządów najlepiej wiadomo, jak te środki wydać. Potwierdzeniem tej 

centralizacji przepływów i nieszanowania autonomii samorządów jest to, że centrum próbuje 

manipulować danymi wskaźnikowymi samorządów. W dyskusjach na Komisji Budżetowej 

RPN był temat subwencji oświatowej, która dotyczy roku 2022, została przekazana 

w roku 2021, a nie będzie księgowana w 2022 roku. Następuje oderwanie księgowań od 

treści ekonomicznej. Rządzenie się logiką ekonomiczną w ocenie, nie tylko budżetów, ale też 
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jednostek gospodarczych, zaczyna być coraz bardziej chybione. Pani Radna zwróciła się do 

Zarządu, aby przyglądał się realizacji przychodów i ewentualnie w porozumieniu 

pertraktować jednak zwiększenie dochodów i wpływów podatkowych, do których teraz 

zalicza się także składka zdrowotna. Nie zmienia to jednak faktu, że w opinii Pani Radnej 

cały budżet został oceniony bardzo pozytywnie. Następnie Pani Radna złożyła 

podziękowania za stosowanie sztywnych z góry określonych zasad, co współpracy 

z gminami. Współpraca ta odbywa się bez zastrzeżeń, zwłaszcza w zakresie inwestycji 

infrastrukturalnych. W dalszej części podziękowała za sprawne przeprowadzenie rozmów 

o rozbudowę drogi Paszyn – Mogilno oraz drogi Limanowa – Chełmiec. Pani Radna złożyła 

także podziękowania dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pana 

Adama Czerwińskiego. Na zakończenie Pani Radna zwróciła uwagę, że problem polityki 

samorządowej w tej chwili to nie jest wielkość dysponowanych pieniędzy, ale na co są one 

wydawane. W tej kwestii na pewno w budżecie znalazłoby się trochę luk na niewielkie kwoty. 

Następnie Pani Radna powiedziała, że podczas analizy struktury dochodów budżetowych, 

zwróciła uwagę na fakt, że dotacje UE wyniosły dla całego Powiatu 9 mln zł, co stanowi 4,9% 

budżetu. Powiedziała, że miała smutną refleksję czy dla tych pieniędzy warto było głosować 

przeciwko w sprawie samorządowej karty praw rodzin, zupełnie bezkolizyjnej z jakimkolwiek 

prawem czy dyskryminacją.  

 

Przewodniczący Klubu Wspólna Małopolska, Wspólna Sądecczyzna Andrzej 

GANCARZ na początku poinformował, że z powodu problemów technicznych nie mógł 

uczestniczyć w ostatnim punkcie ostatniej sesji, dlatego teraz w imieniu Klubu podziękował 

za owocną współpracę w poprzednim roku, a także życzył wspólnej i zgodnej realizacji 

wszystkich zamierzeń w roku 2022. Jednocześnie poinformował, iż Klub Radnych Wspólna 

Małopolska, Wspólna Sądecczyzna będzie głosował za przyjęciem budżetu 

w zaproponowanym kształcie. Zaznaczył, że nadchodzący rok może być trudny, dlatego tym 

bardziej będzie konieczna zgodna współpraca budżetu. Zwracając się do Starosty 

Nowosądeckiego powiedział, że ten budżet to dobry kierunek rozwoju. 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Piotr OGORZAŁEK zadał pytanie, czy w projekcie 

budżetu zostały uwzględnione podwyżki dla pracowników. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował radnego 

Piotra Ogorzałka, że odpowiedź zostanie udzielona w kolejnym punkcie sesji.  

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK odczytała projekt uchwały 

budżetowej na 2022 rok uwzględnionymi autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał projekt 

uchwały w sprawie podjęcia Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 ok wraz 

z autopoprawkami – pod głosowanie.  

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

(z powodu problemów technicznych Radna Ewa Zielińska zgłosiła głos do protokołu – „za”) 

0 głosów – przeciw 

2 głosy – wstrzymujące się 

0 głosów – brak głosu 

0 osób – nieobecnych 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że 

w wyniku głosowania:  

Uchwała Nr 276/XXV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 r. 

w sprawie podjęcia Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 roku – została 

podjęta.  

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC pogratulował 

Zarządowi Powiatu opracowania budżetu Powiatu, którego realizacja założeń finansowych 

przekłada się na wiele nowych inwestycji oświatowych, drogowych oraz innych niezbędnych 

zamierzeń na przyszły rok. Podziękował także również wszystkim komisjom za pracę przy 

opracowywaniu budżetu. 

 
Ad 12. 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 
Pan Józef ŚWIGUT Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego 
przekazał pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 
 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 
poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Nowosądeckiego – pod głosowanie. 
 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

(z powodu problemów technicznych Radna Ewa Zielińska zgłosiła głos do protokołu – „za”) 

0 głosów – przeciw 

2 głosy – wstrzymujące się 

1 głos – brak głosu 

0 osób – nieobecnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

  

Uchwała Nr 277/XXV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 r.  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego, została podjęta. 
 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 13. 

Oświadczenia, wolne wnioski.  

 

Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Maria Barbara SZAROTA w imieniu mieszkańców 

złożyła podziękowania za wykonanie remontu drogi Wielogłowy – Ubiad.  

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Paweł ŁABUDA złożył podziękowania za 

współpracę i wszystkie prace wykonane dla mieszkańców gminy Chełmiec. Następnie 

zaprosił na koncert zespołu Golec uOrkiestra, który odbędzie się 30 stycznia br. w Kościele 

NMP w Świniarsku.  

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI odnosząc się do pytania zadanego przez 

Radnego Piotra Ogorzałka, wyjaśnił, że podwyżki dla pracowników zamiast od stycznia 

2022 roku zostały przyznane od listopada 2021 roku. Natomiast odnosząc się do kwestii 

podstacji pogotowia w Piwnicznej-Zdroju, wyjaśnił, że funkcjonuje tam karetka w godzinach 

od 7.00 do 19.00, w Rytrze do godz. 23.00. Wynika z tego, że od 23.00 do 7.00 nie ma 

w tym rejonie karetki pogotowia. Dojazd z Krynicy-Zdroju wynosi 30 min, natomiast ze 

Starego Sącza 20 min. Wszystko leży w gestii wojewody małopolskiego. Propozycja Powiatu 

jest taka, żeby w Rytrze był pełniony dyżur całodobowy, co poprawi sytuację, jeśli chodzi 

o bezpieczeństwo. Ważne są też koszty i ekonomia. Roczny koszt karetki 

w Piwnicznej-Zdroju to 30 000 zł, w Rytrze 24 000 zł. Wyjazdów w Piwnicznej-Zdroju jest 

coraz mniej – 50% mniej niż w Rytrze. Zgodnie z opinią ministerialną jest to rozwiązanie 

właściwe. Wracanie do historii i byłego dyrektora Pogotowia nie ma sensu. Starosta 

przypomniał, że w 2018 roku pogotowie miało 1,8 mln zł straty, a 2 mln zł jeszcze nie jest 

spłacone do ZUS-u. Do sprawy należy podejść realistycznie i starać się poprawić sytuację. 

W dalszej kolejności złożył podziękowania całej Radzie Powiatu za zaufanie. Zarząd stara 

się realizować zadania najlepiej jak potrafi i cieszy fakt, że jest poparcie całej Rady. Starosta 

powiedział, że Zarząd w takcie realizacji będzie starać się poprawiać ten budżet i sięgać po 

środki zewnętrzne po to, aby realizować inwestycje dla mieszkańców Powiatu 

Nowosądeckiego.   

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK zabierając głos powiedział, że 

nie chciał wchodzić w żadną polemikę, tylko stwierdził fakt. Istotą jest opieranie się na 

faktach. Powiedział, że jego pytanie dotyczyło powodu – czy leży on po stronie wojewody 

czy jest inny. Wymienienie z nazwiska byłego dyrektora było stwierdzeniem faktu, że wtedy 

podstacja w Piwnicznej-Zdroju powstała. Zwracając się do Przewodniczącego Rady 

i wszystkich Radnych, powiedział, że trzeba rozważyć, czy jest celowość kontynuowania 

dalszego funkcjonowania tej podstacji czy nie. Zwrócił uwagę, że z tego terenu pochodzi 

Członek Zarządu Marian Dobosz, który może wesprzeć w tej kwestii merytorycznie. 

Powiedział, że bardzo spokojnie rozmawia i spokojnie do tego tematu trzeba podchodzić. 

Przypomniał, że były dyrektor pogotowia wszystkie sprawy wygrał. Następnie powiedział, że 

budżet jest przyjęty, trzeba się z tego cieszyć i realizować co się da. Na zakończenie życzył 

wszystkim wszystkiego dobrego w Nowym Roku i wspólnego działania na rzecz dobra 

wspólnego.  
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Ad 14. 

Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec wobec wyczerpania 

wszystkich punktów porządku obrad XXV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego ogłosił 

zamknięcie posiedzenia i podziękował za udział w obradach. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 

Roman Potoniec 

 

 

Zał.   

Załącznikami do powyższego protokołu są wydruki wygenerowane z sytemu debat i głosowań 

dotyczące poszczególnych głosowań. 

 

 

  

 

 
Protokołowała: 

Monika Dyczek 
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ZA: Andrzej Gancarz, Anna Radzik, Antoni Koszyk, Antoni Poręba, Edward Ciągło, Emil Bodziony,
Franciszek Kantor, Joanna Stawiarska, Józef Świgut, Krzysztof Bodziony, Marcin Bulanda, Marek
Kwiatkowski, Marek Pławiak, Maria Barbara Szarota, Marian Dobosz, Marta Adamczyk, Michał
Nowak, Paweł Łabuda, Piotr Ogorzałek, Przemysław Gajowski, Roman Potoniec, Stanisław
Sułkowski, Tadeusz Zaremba, Wiktor Obrzut, Zo�a Nika
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY: Ewa Zielińska, Joanna Szewczyk - Kubacka, Ryszard Poradowski, Stanisław
Dąbrowski

ID głosowania: 116904, czas zakończenia: 2022-01-18 13:37:50
suma kontrolna: 7d52508ecafb58c4e89bae71ce8c2f46



10.

11.

PODJĘCIE UCHWAŁY RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY RADY POWIATU
NOWOSĄDECKIEGO W SPRAWIE ZAKAZU UŻYWANIA JEDNOSTEK PŁYWAJĄCYCH Z NAPĘDEM
SPALINOWYM NA JEZIORZE ROŻNOWSKIM.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu
Nowosądeckiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na
Jeziorze Rożnowskim.
Wyniki głosowania: ZA (27), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2)
Lista imienna
ZA: Andrzej Gancarz, Anna Radzik, Antoni Koszyk, Antoni Poręba, Edward Ciągło, Emil Bodziony,
Franciszek Kantor, Joanna Stawiarska, Joanna Szewczyk - Kubacka, Józef Świgut, Krzysztof
Bodziony, Marcin Bulanda, Marek Kwiatkowski, Marek Pławiak, Maria Barbara Szarota, Marian
Dobosz, Marta Adamczyk, Michał Nowak, Paweł Łabuda, Piotr Ogorzałek, Przemysław Gajowski,
Roman Potoniec, Stanisław Dąbrowski, Stanisław Sułkowski, Tadeusz Zaremba, Wiktor Obrzut,
Zo�a Nika
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY: Ewa Zielińska, Ryszard Poradowski

ID głosowania: 116905, czas zakończenia: 2022-01-18 13:40:30
suma kontrolna: 627ff0faec2640eb293a944e7a5cb9cc

PODJĘCIE UCHWAŁY BUDŻETOWEJ POWIATU NOWOSĄDECKIEGO NA 2022 ROK: A) PRZEDSTAWIENIE
UCHWAŁY SKŁADU ORZEKAJĄCEGO KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KRAKOWIE W
SPRAWIE ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ POWIATU NOWOSĄDECKIEGO NA 2022
ROK. B) PODJĘCIE UCHWAŁY BUDŻETOWEJ POWIATU NOWOSĄDECKIEGO NA 2022 ROK.

Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok: a) Przedstawienie uchwały
Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w sprawie
zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok. b) Podjęcie
Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok.
Wyniki głosowania: ZA (26), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (2), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1)
Lista imienna
ZA: Andrzej Gancarz, Anna Radzik, Antoni Koszyk, Antoni Poręba, Edward Ciągło, Emil Bodziony,
Franciszek Kantor, Joanna Stawiarska, Joanna Szewczyk - Kubacka, Józef Świgut, Krzysztof
Bodziony, Marcin Bulanda, Marek Kwiatkowski, Maria Barbara Szarota, Marian Dobosz, Marta
Adamczyk, Michał Nowak, Paweł Łabuda, Piotr Ogorzałek, Przemysław Gajowski, Roman Potoniec,
Ryszard Poradowski, Stanisław Dąbrowski, Stanisław Sułkowski, Wiktor Obrzut, Zo�a Nika
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Marek Pławiak, Tadeusz Zaremba
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY: Ewa Zielińska

ID głosowania: 116906, czas zakończenia: 2022-01-18 15:18:20
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14.

PODJĘCIE UCHWAŁY RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO W SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ
PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU NOWOSĄDECKIEGO.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
Wyniki głosowania: ZA (25), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (2), BRAK GŁOSU (1), NIEOBECNY (1)
Lista imienna
ZA: Andrzej Gancarz, Anna Radzik, Antoni Koszyk, Antoni Poręba, Edward Ciągło, Emil Bodziony,
Franciszek Kantor, Joanna Stawiarska, Joanna Szewczyk - Kubacka, Józef Świgut, Krzysztof
Bodziony, Marcin Bulanda, Marek Kwiatkowski, Maria Barbara Szarota, Marian Dobosz, Marta
Adamczyk, Michał Nowak, Paweł Łabuda, Piotr Ogorzałek, Przemysław Gajowski, Roman Potoniec,
Ryszard Poradowski, Stanisław Dąbrowski, Wiktor Obrzut, Zo�a Nika
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Marek Pławiak, Tadeusz Zaremba
BRAK GŁOSU: Stanisław Sułkowski
NIEOBECNY: Ewa Zielińska

ID głosowania: 116907, czas zakończenia: 2022-01-18 15:23:50
suma kontrolna: 498dcdb11923f2d1c16adea33b1c054c

OŚWIADCZENIA, WOLNE WNIOSKI.

ZAMKNIĘCIE SESJI.
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